
Základní škola a Mateřská škola Týn nad Bečvou, příspěvková organizace 

  Náves B.Smetany 195, Týn nad Bečvou 751 31 

    IČO: 70997098 

 

Inventarizační zpráva za rok 2023 

Vyhodnocení dodržení vyhlášky číslo 270/2010 Sb. a vnitro organizační směrnice k provádění 

inventarizace v platném znění. 

 

Plán inventur: 

Plán inventur byl včas zpracován, projednán a schválen dne 23.11.2023. 

Ředitelkou školy byla jmenována ústřední a dílčí inventarizační komise – viz. Plán inventur. Členové 

inventarizační komise byli v souladu s výše uvedenou vyhláškou řádně proškoleni. Proškolení komise 

je doloženo prezenční listinou ze dne 27.11.2023, součástí proškolení bylo i dodržení zásad 

bezpečnosti práce. 

Na základě plánu inventur zajistily osoby odpovědné za majetek, v období od 1.12. 2023 do 

15.12.2023, práce k přípravě inventarizace. 

Zjištění skutečných stavů majetku prováděly inventarizační komise v období od 18.12.2023 do 

17.1.2024. Ve dnech 20.1.2024 až 24.1.2024 byly zjišťovány inventarizační rozdíly a ke dni 31.1.2024 

byla inventarizace ukončena. Inventarizační komise  postupovala v souladu s vyhláškou a plánem 

inventur. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. 

 Druh inventarizace: 

Řádná 

Rozsah inventarizovaného majetku a závazků: 

Předmětem periodické inventarizace byl veškerý majetek, zásoby, pohledávky, závazky, jiná aktiva a 

pasiva, skutečnosti zaúčtované na účtech podrozvahy.  

Viz příloha – inventurní evidence. 

Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech: 

Tyto skutečnosti nebyly zjištěny. 

Evidence podkladů inventarizace: 

Evidence podkladů k inventarizaci je uvedena v jednotlivých inventurních soupisech. 

Podmínky pro ověřování skutečností a součinnost zaměstnanců: 

Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu. Součinnost zúčastněných osob byla zajištěna. 

 

 



 

 

Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur: 

Bez přijatých opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na 

skutečnost. U inventur byly vždy přítomny osoby odpovědné za majetek. 

Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav všech inventarizačních položek, který je zaznamenán 

v inventurních soupisech. Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních 

inventarizačních položek. 

Hodnocení stavu majetku se zřetelem k nepotřebnosti, nepoužitelnosti: 

Inventarizační komise podala návrh na vyřazení drobného hmotného investičního majetku v hodnotě 

35674,- Kč. Toto vyřazení bylo následně schváleno dne 29.12.2023 zřizovatelem. 

Vyhodnocení výsledků dokladových inventur: 

Inventarizace proběhla v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb. O účetnictví ve znění 

pozdějších předpisů a směrnicí pro provedení inventarizace. Nebyly zjištěny nedostatky. 

Návrh vypořádání inventarizačních rozdílů: 

Nebyly zjištěny rozdíly. 

 

V Týně nad Bečvou dne 30.1.2024 

 

Osoba hmotně odpovědná za majetek: 

Ředitelka školy Ing., Mgr. Hana Rolincová              podpis ………………………………………………………………. 

 

 


		2024-01-31T19:50:29+0100
	Ing. Mgr. Hana Rolincová




